МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

г. Владикавказ

О направлении на очные семинары
для председателей (заместителей председателей) предметных комиссий

В соответствии с письмом федерального государственного бюджетного
научного учреждения «Федеральный институт педагогических измерений»
(далее - ФГБНУ «ФИПИ») от 16 января 2025 года № 016/25, в рамках
подготовки специалистов к государственной итоговой аттестации
п р и к а з ы в а ю :

1. Направить специалистов согласно прилагаемому списку в г. Москва
для участия в очных семинарах ФГБНУ «ФИПИ» для председателей
(заместителей председателей) предметных комиссий, которые пройдут в
феврале - марте 2025 года.

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций
командировать работников, указанных в приложении к настоящему приказу,
в г. Москва для участия в очных семинарах в соответствии с установленным
расписанием.

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования «Северо-Осетинский
республиканский институт повышения квалификации работников
образования» (Дзахоева) обеспечить финансирование расходов на участие в
очных семинарах специалистов, указанных в приложении к настоящему
приказу, в части оплаты (возмещения) транспортных расходов (расходов по
проезду), а также расходов на проживание (расходов по найму жилого
помещения) в г. Москва за счет средств, предусмотренных на мероприятия
по подготовке кадров для системы образования государственной программы
«Развитие образования Республики Северная Осетия-Алания».

4. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) довести содержание
настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министр, >а
А. Швецов

Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания
от « / < » 2025 г. №

СПИСОК л и ц ,
направляемых в г. Москва для участия в очных семинарах

для председателей (заместителей председателей) предметных комиссий

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Учебный
предмет

Место работы Дата
проведения

семинара
1. Онда

Елена Николаевна
Биология МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№ 2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
ВАСИЛИЯ ДМИТРИЕВИЧА КОНЯХИНА СТ.
АРХОНСКАЯ" ПРИГОРОДНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

25.02.2025

2. Павлова
Виктория Викторовна

Биология МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№ 33 ИМЕНИ ЗАУРБЕКА КАЛОЕВА

26.02.2025

3. Журмилова
Светлана Васильевна

Химия МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г. В
ПАСЫНКОВА Г. АРДОНА РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

27.02.2025

4

с

Саламова
Наталья Александровна

Химия ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ КОСТА ЛЕВАНОВИЧА
ХЕТАГУРОВА"

28.02.2025

J .

6.

"7

Яковлева
Лариса Владимировна

Русский язык МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№ 108 ИМ. Ю.В.АНДРОПОВА Г.МОЗДОКА

03.03.2025 J .

6.

"7

Мамиева
Марина Муратовна

Русский язык МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№ 3 0

04.03.2025

Джибилов
Руслан Борисович

Физика ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ФИЗИКО-

05.03.2025

8. МАТЕМАТИЧЕСКИИ ЛИЦЕИ-ИНТЕРНАТ" 8. Дзеранова
Алета Лаврентьевна

Физика ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ
ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ РАБОТНИКОВ

06.03.2025

о ОБРАЗОВАНИЯ" У. Ногаева
Инна Сергеевна

Обществознание МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№ 50 ИМ. С.В. МАРЗОЕВА

10.03.2025

10. Тедеева
Инга Ахсарбеговна

Обществознание МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№ 3 0

11.03.2025

и . Бондарь
Наталья Анатольевна

Математика ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ГИМНАЗИЯ "ДИАЛОГ"

12.03.2025

12. Хугаева
Людмила Таймуразовна

Математика ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ КОСТА ЛЕВАНОВИЧА
ХЕТАГУРОВА"

13.03.2025

13. Подова
Анна Николаевна

Информатика МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№22 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА
СЛАВЫ КОНЯЕВА ВИКТОРА МИХАЙЛОВИЧА

14.03.2025

14. Вензигина
Елена Вячеславовна

Иностранные
языки
(английский
язык)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
БАЗОВАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 7 ИМ.А.С.ПУШКИНА С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО
ЯЗЫКА

17.03.2025

15. Губиева
Ирина Бексултановна

Иностранные
языки
(английский
язык)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" ГИМНАЗИЯ .№5 ИМ.
ЛУНАЧАРСКОГО А.В.

18.03.2025